[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                             от 14.03. 2018 г.    № 23-п

         аал Чарков

Об утверждении Положения о резервном фонде
Администрации  Чарковского сельсовета

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Чарковский сельсовет Администрация Чарковского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о резервном фонде Администрации  Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Чарковский сельсовет.

Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чарковского сельсовета                                                       Г.И. Дорохина

Приложение 1

к постановлению Администрации

Чарковского сельсовета
от 14.03.2018 г. № 23

Положение
о резервном фонде Администрации  Чарковского сельсовета

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

1.      Общие положения

1.1.    Настоящее Положение определяет порядок формирования и расходования средств резервного фонда.

1.2. В расходной части бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия предусматривается создание  резервного фонда.

1.3. Размер резервного фонда в бюджете муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия не может превышать 3 процента утвержденных расходов бюджета. Размер резервного фонда может изменяться в течение года при внесении соответствующих изменений в бюджет.
1.4. Размер резервного фонда в бюджете муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия устанавливается Советом депутатов при утверждении бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2. Использование средств резервного фонда

2.1.    Средства резервного фонд Администрации Чарковского сельсовета расходуются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе:

- проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

- проведение поисковых и аварийно-спасательных работ, аварийно-восстановительных и других неотложных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций;

- оказание единовременной материальной и (или) гуманитарной помощи пострадавшим от чрезвычайных ситуаций гражданам;

- создание и содержание резервов материально-технических средств;

- приобретение для учреждений бюджетной сферы средств индивидуальной защиты;

- поощрение участников ликвидации чрезвычайных ситуаций;

-проведение экстренных противоэпидемических мероприятий, внепланового капитального ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства, бюджетных учреждений, приобретение для них необходимого инвентаря и оборудования;

- оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан;

- иных расходов, возникших в очередном году вследствие непредвиденных обстоятельств.

3.      Порядок расходования средств резервного фонда

3.1.    Средства резервного фонда предоставляются на безвозвратной и безвозмездной основе в пределах размера резервного фонда, утвержденного решением Совета депутатов.

 3.2.    Основанием для предоставления средств резервного фонда является распоряжение Администрации Чарковского сельсовета, в котором указываются: получатель средств, размер предоставляемых средств, вид (направление) расходов.

3.3.    Для рассмотрения документов, предоставляемых лицами, заинтересованными в получении средств из резервного фонда, создается комиссия, состав которой определен в приложении 2 к настоящему постановлению.

3.4. Получатели средств резервного фонда несут ответственность за целевое использование средств, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3.5.    Финансирование расходов из резервного фонда осуществляется с учётом исполнения доходной части бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия.
3.6. В случае неиспользования средств резервного фонда в текущем году бюджетные ассигнования подлежат перераспределению на другие разделы, подразделы по статьям расходов.

4. Контроль по расходованию средств резервного фонда

4.1.     Централизованная бухгалтерия ведёт учёт расходования средств резервного фонда, а также осуществляет текущий контроль по использованию средств фонда.

4.2. Администрация Чарковского сельсовета ежеквартально информирует Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда.

4.3.    За неисполнение или ненадлежащее исполнение порядка расходования резервного фонда, установленного настоящим положением, ответственные должностные лица несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.4.    Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Чарковского сельсовета прилагается к ежеквартальным отчетам об исполнении бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия и год за соответствующий финансовый год.

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Чарковского сельсовета

от 14.03.2018 № 23-п
Состав комиссии

по рассмотрению ходатайств о выделении средств из резервного фонда

Администрации Чарковского сельсовета

Председатель комиссии:

Дорохина Галина Ивановна -  Глава Чарковского сельсовета

Секретарь комиссии:

Инкижекова Любовь Александровна – специалист 1 категории

Члены комиссии:

Хорошавцева Татьяна Владимировна – главный бухгалтер

Анышева Наталья Николаевна – депутат Совета депутатов Чарковского сельсовета

PAGE
2